
 
                              COMUNE DI PILA 
                                   PROVINCIA DI VERCELLI 
 
                       ATTO DI DETERMINAZIONE N. 15 DEL  28.01.2022 
 
OGGETTO: ”Impegno di spesa per sottoscrizione contratto di gestione servizio 
“PAY per PAGE” con la ditta Cast di Arienta Stefano di Borgosesia – CIG 
ZAC36139F9”. 
                                          
                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Considerato che gli uffici comunali utilizzano il sistema multifunzione  MFP SHARP-MX2651EU 
acquistato dalla ditta Cast di Arienta Stefano di Borgosesia e che con la stessa ditta è stato 
sottoscritto  contratto  per la gestione documentale a noleggio  scaduto in data  31.12.2021; 
 
Ritenuto opportuno provvedere al rinnovo del contratto di assistenza; 
 
Vista la proposta di contratto di gestione servizio “PAY–per-PAGE” inoltrata dalla ditta CAST di 
Arienta Stefano di Borgosesia la quale prevede: 
- un canone annuale di €. 400,00 oltre IVA 
- un costo a copia B/N di €. 0,012 + IVA (pagine incluse 20.000/anno) 
- un costo copia colore di €. 0,060 + IVA (pagine incluse 2000/anno)  
con decorrenza 01 gennaio 2022 per la durata di sessanta mesi; 
 
Ritenuto il prezzo offerto dalla ditta sopracitata congruo e conveniente, oltre che inferiore ai limiti 
di legge – art. 125 del D.Lgs. 163/2006 – per poter affidare il servizio direttamente alla ditta 
selezionata; 
 
Ritenuto detto contratto conveniente e pertanto meritevole di essere approvato e sottoscritto; 
 
Dato atto che il codice CIG assegnato al presente impegno di spesa è ZAC36139F9;  
 
Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva (D.U.R.C.)  “regolare acquisito agli atti; 
 
Visto  il D.lgs. 267/00; 
 
Visto il regolamento comunale  di contabilità; 
 
                                           
                                                                    DETERMINA 
 
Di approvare e stipulare il contratto di gestione servizio “PAY–per-PAGE”  con la ditta CAST di 
Arienta Stefano di Borgosesia dietro il corrispettivo di: 
- un canone annuale di €. 400,00 oltre IVA 
- un  costo a copia B/N di €. 0,012 + IVA (pagine incluse 20.000/anno) 
- un costo a copia colore di €. 0,060 + IVA (pagine incluse 2000/anno)  
con decorrenza 01 gennaio 2022 per la durata di sessanta mesi; 



Di prendere atto che la spesa complessiva presunta prevista  per la durata del contratto ammonta ad 
€. 3.000,00 IVA compresa; 
Di impegnare la spesa presunta annua di €. 600,00 IVA compresa al codice 01.02.1 cap. 140/1064/4  
del redigendo bilancio di previsione 2022-2024 per gli anni 2022-2023-2024; 
Di provvedere ad impegnare al codice 01.02.1 cap. 140/1064/4  dei futuri bilanci di previsione per 
gli esercizi 2025 e 2026 la spesa presunta annua di €. 600,00 IVA compresa per gli anni 2025 e 
2026; 
Di liquidare periodicamente i costi sostenuti alla ditta CAST dietro presentazione di regolare 
fattura. 
 
Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva al momento dell’apposizione del visto di 
regolarità contabile.           
   Il Segretario Comunale 
                                                           F.to   Garavaglia Dr.Tiziano 
 
 
Visto: il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario esprime parere FAVOREVOLE sotto  il 
profilo della regolarità contabile ed attesta la relativa copertura finanziaria.                                  
                   Il Responsabile del Serv.Finanziario 
PILA, li 28.01.2022 F.to     Toietti Rag. Daniela 
 
                                                          
 

PUBBLICAZIONE 
 
 
 
 
Copia della presente è stata pubblicata all’Albo pretorio del Comune di Pila dal  20.04.2022 
per 15 giorni consecutivi. 
 
PILA, li 20.04.2022 IL SEGRETARIO COMUNALE 
      F.to Tiziano Garavaglia 
 
 
 
COPIA CONFORME 
 
PILA, li 20.04.2022 IL SEGRETARIO COMUNALE 
      F.to Tiziano Garavaglia 


